令和元年１１月１２日

市政記者各位

令和元年度 福岡市技能功労者・技能優秀者表彰
博多マイスター認定について（取材のお願い）

 福岡市では、下記のとおり福岡市技能功労者及び技能優秀者の表彰式及び博多マイスタ

ーの認定式を開催しますので取材方お願いします。
 なお、一般社団法人福岡市技能職団体連合会主催の「福岡市技能職団体連合会技能奨励

賞表彰式」につきましても、本式典と併せて開催いたします。

記

１． 式典

（１）日 時  令和元年１１月１９日（火） １１：００～１２：００

（２）場 所  TKPガーデンシティ PREMIUM 天神スカイホール

福岡市中央区天神１丁目４番１号 西日本新聞会館１６階

（３）主 催  福岡市

２．福岡市技能功労者及び技能優秀者表彰（功労者９名、優秀者３名）
永年同一職業に従事し、技能の研鑽及び後進の指導育成に努め、市民生活の向上に功績

のあった技能者を表彰することにより、技能者の社会的地位向上を図り後進の励みとする。
技能功労者：優れた技能を有し、他の技能者の模範になると認められる者。

技能優秀者：中堅技能者として優れた技能を有している者。

３． 博多マイスター認定（２名）

ものづくりに関する優れた技能の保持者で、市民に対する技能継承活動に積極的でかつ

その能力を有する技能者を「博多マイスター」に認定し、マイスターが行う技能継承活動

を支援することを通じて、技能を尊重する気運の醸成と技能者の社会的認知度・地位の向

上を図る。

４． 受賞者・認定者名簿  ○別添資料のとおり

【問い合わせ先】

 福岡市経済観光文化局総務・中小企業部地域産業支援課

 担当：小山

 福岡市博多区博多駅前 2-9-28

 TEL：441-3303  FAX：441-3211

 e-mail：chiikisangyo.EPB@city.fukuoka.lg.jp

 「昨年の表彰式・認定式様子」

受賞者名簿

 【技能功労者】
No. 氏  名 職  種

１ 朝鍋 博幸 左官
２ 石井 千博 金属加工機械組立工
３ 神代 公治 造園工
４ 五島 郁太朗 和菓子製造工
５ 白川 奈美枝 美容師
６ 土井 辰夫 パン製造工
７ 松井 誠 冷凍空調設備工
８ 松本 順二 防水工
９ 矢野 光 測量士

【技能優秀者】

No. 氏  名 職  種

１ 坂本 隆志 タイル張工
２ 柴田 淳治 理容師
３ 松木 孝博 型枠大工

認定者名簿

【博多マイスター】

No. 氏  名 職  種

１ 18 代 柴田 玉樹
（柴田 真理子） 博多曲物製造工

２ 鶴岡 達二 理容師